
                       平成 2７年１１月吉日 

 

上下水道事業関係者 各位 
水コン協会員 各位 
 

（一社）全国上下水道コンサルタント協会 関西支部 

支部長    北 秀文 

 

平成 2７年度技術講習会(本部提案型講習会) 

の開催について（ご案内） 

 

―下水道施設耐震計算例２０１５年版 管路施設編― 

 
 
 拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃から水コン協の活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

さて、本協会では上下水道技術者の技術研鑽に資するため、会員会社職員を始め上下水

道に係わる事業体（地方公共団体）職員や民間技術者に、協会活動によって得られた成果等

を周知・公開する講習会を数多く企画しております。この度関西支部では、平成 2７年度技

術講習会(本部提案型講習会)を別紙要領により開催いたします。 

 
本技術講習会では、本年 6 月に（公社）日本下水道協会から改定・発刊された「下水道

施設耐震計算例 2015 年版 管路施設編」の説明会を、別紙実施要領のとおり開催いたし

ます。是非、多数ご参加いただきますようご案内いたします。 

 
なお、本講習会は水コン協ＣＰＤ認定プログラムです。参加された方には、「水コン協 CPD

プログラム受講証明書」を発行いたします。 

 

                                                           敬具 


